
Od Redakcji

Doctrina. Studia społeczno-polityczne 3-4, 5

2006-2007

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Od Redakcji

Oddajemy do rąk Czytelników kolejny, trzeci numer rocznika „Doctrina”, przygotowany w ramach prac badawczych Instytutu Nauk Społecznych Akademii Podlaskiej w Siedlcach, przy udziale autorów z innych – krajowych i zagranicznych ośrodków naukowych. Charakter naszego Instytutu, główny nurt jego zainteresowań badawczych implikował potrzebę dokonania zmian dotychczasowego profilu periodyku. Z czasopisma o charakterze ogólnohumanistycznym staje się on więc w naszej intencji przede wszystkim forum prezentacji różnorodnych zagadnień mieszczących się w kręgu problematyki społeczno-politycznej, co znalazło wyraz w zmienionym podtytule.

Mimo że nasze czasopismo sygnowane jest przez siedleckie środowisko politologiczne, w żadnym razie nie oznacza to, że będzie ono miało charakter regionalny. Przeciwnie, chcielibyśmy by „Doctrina” była periodykiem jak najbardziej otwartym, by na jego łamach ukazywały się teksty różnorodnych autorów, niezależnie od środowiska, które reprezentują – tak w sensie geograficznym, jak i polityczno-administracyjnym czy naukowym.

Oczywiście, najchętniej będą przyjmowane artykuły podejmujące węzłowe problemy współczesnej myśli społecznej i politologicznej, ale też – co wynika z naszego szczególnego zainteresowania tą sferą zagadnień – teksty poświęcone szeroko rozumianej problematyce wschodniej, a także tematyce bezpieczeństwa – zarówno w wymiarze polskim, jak i międzynarodowym.

Mamy nadzieję, że przyjęta formuła pisma zachęci do udziału w jego współtworzeniu zarówno uczonych o uznanym dorobku badawczym i pisarskim, jak i młodych adeptów nauk o społeczeństwie. Chcielibyśmy, by łamy naszego periodyku stały się miejscem obiecujących debiutów autorskich; będziemy usatysfakcjonowani mogąc wspierać te debiuty.

Liczymy, że poza artykułami podejmującymi problematykę społeczno-polityczną tak z teoretycznego, jak i praktycznego punktu widzenia, do teki redakcyjnej będą napływać teksty o charakterze polemicznym, recenzje i omówienia najciekawszych – krajowych i zagranicznych pozycji z naszej dziedziny wiedzy, a także informacje o ważniejszych wydarzeniach z życia naukowego (konferencje, sympozja, debaty, spotkania naukowe itp.). Nie zamykamy też naszych łamów dla wartościowych tekstów źródłowych.

Mamy nadzieję, że odnowiona „Doctrina” – przede wszystkim dzięki Państwu – naszym Autorom i Czytelnikom – stanie się trwałym i znaczącym elementem krajobrazu nauk o polityce.